
Besluit tot wijziging van de Nadere regels Wet maatschappelijke 

ondersteuning gemeente Súdwest-Fryslân 2022 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Súdwest-Fryslân; 

  

gelet op artikel 14 van de Verordening maatschappelijke ondersteuning gemeente Súdwest-Fryslân 

2022; 

  

heeft overwogen dat: 

• mantelzorgers van cliënten in de gemeente in aanmerking kunnen komen voor een jaarlijkse blijk 

van waardering; 

• de hoogte van deze waardering € 75 per mantelzorger bedraagt; 

• reden bestaat dit bedrag te verhogen tot € 100; 

• reden bestaat de voorwaarden en de termijn van indiening te versoepelen; 

  

  

besluit: 

  

artikel 24 van de Nadere regels Wet maatschappelijke ondersteuning gemeente Súdwest-Fryslân 2022 

als volgt te wijzigen: 

  
  

  

Nieuwe tekst Huidige tekst   

Deze waardering kan vanaf 1 januari van het betreffende ka- 

lenderjaar tot en met 31 december van het betreffende kalen- 

Deze waardering kan vanaf 1 april van het betreffende ka- 

lenderjaar tot en met 31 december van het betreffende ka- 

Lid 2 

derjaar worden aangevraagd met een door het college vast- 

gesteld formulier. 

lenderjaar worden aangevraagd via een door het college 

vastgesteld formulier. 

de mantelzorger heeft in de afgelopen 3 maanden een sub- 

stantiële bijdrage geleverd aan hulp bij de zorgbehoevende; 

de mantelzorger heeft in het betreffende kalenderjaar op 

het moment van de aanvraag over een periode van 3 

Lid 4, on- 

der a 

maanden of langer, 8 uur per week of meer, onbetaald 

mantelzorg verleend; 

De hoogte van de waardering is € 100 per mantelzorger. De hoogte van de waardering is € 75,00 per mantelzorger. Lid 5 

  

Dit besluit treedt in werking de dag volgend op de bekendmaking in het Gemeenteblad en werkt terug 

tot 1 januari 2023. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van 7 februari 2023, 

mr. drs. J.A. de Vries, voorzitter 

E.K. Strijker, gemeentesecretaris 

  

  

Nr. 70307 

GEMEENTEBLAD 16 februari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Súdwest-Fryslân 

Gemeenteblad 2023 nr. 70307 16 februari 2023 1 


